
АДМИНИСТРАЦИЯ 

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От « АО ,г> ноября 2018 года № 9 И 
г. Сатка 

Об утверждении Плана проведения 
контрольных мероприятий Контрольно-
ревизионным 
Администрации 

управлением 
Саткинского 

муниципального района на 2019 год 

В соответствии с Положением о Контрольно-ревизионном управлении, утвержденным 

распоряжением Администрации Саткинского муниципального района от 11.12.2017 № 1830-

р «Об утверждении Положения о Контрольно-ревизионном управлении Администрации 

Саткинского муниципального района», руководствуясь Уставом Саткинского 

муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить План проведения контрольных мероприятий Контрольно-ревизионного 

управления Администрации Саткинского муниципального района на 2019 год (прилагается). 

2. Отделу организационной и контрольной работы Управления делами 

и организационной работы Администрации Саткинского муниципального района 

(Корочкина Н.П.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Саткинского муниципального района. 

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на Контрольно-

ревизионное управление Администрации Саткинского муниципального района (Ногтева 

О.М.) 



2 

4. Контроль исполнения настоящего 

Глава Саткинского муниципально: А.А. Глазков 



УТВЕРЖДЕН 

Постановлением Администрации 

Саткинского муниципального района 

План проведения контрольных мероприятий Контрольно-ревизионного управления 
Администрации Саткинского муниципального района на 2019 год: 

№ п/п Наименование объекта проверки Срок исполнения 
I. Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере закупок на основании положений пункта 3 части 3 статьи 99 Закона о 
контрактной системе системе 
1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

4» 
февраль 

2 Муниципальное бюджетное учреждение «Бакальская централизованная клубная система» апрель 
II. Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере закупок на основании положений части 8 статьи 99 Закона о контрактной 
системе 
3 Администрация Межевого городского поселения сентябрь 
4 Администрация Сулеинского городского поселения ноябрь 
III. Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности (согласно программе проверки) в учреждениях Саткинского 
муниципального района 
5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

11» 
март 

6 Администрация Бердяушского городского поселения май 
7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

40» 
октябрь 

IV. Обзор осуществления главными администраторами средств бюджета Саткинского муниципального района внутреннего финансового 
контроля и внутреннего финансового аудита в 2018 году 

1. Администрация Саткинского муниципального района; 
2. Собрание депутатов Саткинского муниципального района; 
3. Контрольно-счетная палата Саткинского муниципального района; 



4. Финансовое управление администрации Саткинского муниципального района; 
5. Управление материальных ресурсов администрации Саткинского муниципального района; 
6. Управление строительства и архитектуры администрации Саткинского муниципального района; 
7. МКУ «Управление по физической культуре, спорту и туризму»; 
8. Управление социальной защиты населения Администрации Саткинского муниципального района; 
9. Управление земельными и имущественными отношениями администрации Саткинского 
муниципального района; 
10. Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Саткинского муниципального 
района; 
11. МКУ «Управление образования» Саткинского муниципального района; 
12. МКУ «Управление культуры» Саткинского муниципального района; 
13. МКУ «Управление гражданской защиты Саткинского муниципального района». 

январь 

V. Обзор осуществления главными администраторами средств бюджета Бакальского городского поселения внутреннего финансового 
контроля и внутреннего финансового аудита в 2018 году 

1. Администрация Бакальского городского поселения; 
2. Совет депутатов Бакальского городского поселения; 
3. МКУ «Бакальская централизованная библиотечная система». 

январь 

VI. Обзор осуществления главными администраторами средств бюджета Сулеинского городского поселения внутреннего финансового 
контроля и внутреннего финансового аудита в 2018 году 

1. Администрация Сулеинского городского поселения; 
2. МКУ «Кинодосуговый центр «Чайка»; 
3. МКУ «Библиотека Сулеинского городского поселения». 

январь 

VII. Обзор осуществления главными администраторами средств бюджета Межевого городского поселения внутреннего финансового 
контроля и внутреннего финансового аудита в 2018 году 

1. Администрация Межевого городского поселения 
2. МКУ «Межевая централизованная библиотечная система». январь 

VIII. Обзор осуществления главными администраторами средств бюджета Бердяушского городского поселения внутреннего финансового 
контроля и внутреннего финансового аудита в 2018 году 

1. Администрация Бердяушского городского поселения; 
2. МКУ «Бердяушская централизованная библиотечная система»; 
3. МКУ «Бердяушская централизованная клубная система Культурно-досуговый центр». 

январь 

IX. Обзор осуществления главными администраторами средств бюджета Айлинского сельского поселения внутреннего финансового 
контроля и внутреннего финансового аудита в 2018 году 

1. Администрация Айлинского сельского поселения; 
2. МКУ «Айлинская централизованная библиотечная система»; 
3. МКУ «Айлинская централизованная клубная система». 

январь 



X. Обзор осуществления главными администраторами средств бюджета Романовского сельского поселения внутреннего финансового 
контроля и внутреннего финансового аудита в 2018 году 

1. Администрация Романовского сельского поселения; 
2. МКУ «Романовская сельская библиотека». январь 


